2022年 4月 13日

各 位

会 社 名 株式会社ユニバーサルエンターテインメント

代表者名 代表取締役社長 富士本 淳

 （東証スタンダード・コード 6425）

問合せ先 執行役員 経営企画室長 竹内 東司

電話番号 03-5530-3055（代表）

（開示事項の経過）

フィリピン国内向けオンラインゲーミングの稼働開始のお知らせ

2021年 4月 26日付「オンラインゲーミングのライセンス承認に関するお知らせ」でお知らせしたと

おり、フィリピンにおける統合型リゾート（IR）施設「オカダ・マニラ」を運営する TIGER

RESORT, LEISURE AND ENTERTAINMENT, INC.（以下「TRLEI」といいます）は、フィリピン

カジノ運営公社 PAGCOR（Philippines Amusement and Gaming Corporation）より、オカダ・マニ

ラにてテーブルゲーム及び電子ゲーミング機器（Electronic Gaming Machine、以下「EGM」といい

ます）のフィリピン国内向けオンラインゲーミングを実施することの承認を得ました。

この度、カジノ税及びライセンス費用の適切な徴収やマネーロンダリング防止をはじめとするシス

テムのシミュレーションテスト及びカジノ諸規程への遵守確認により適合を得て、テスト運営等の実

施期間を終え、2022 年 4 月よりオカダ・マニラにてフィリピン在住の一部のお客様を対象にオンライ

ンゲーミングのソフトローンチを開始いたしましたのでお知らせいたします。なお、TRLEI は、2022

年 4月中旬にフィリピン在住のすべてのメンバーシップ登録されたお客様を対象に、オンラインゲーミ

ングの本稼働を開始する予定です。

記

1. 概要

（2022 年 4 月 13 日現在）

種類 稼働数 備考

テーブルゲーム 8卓

現在：バカラ 6卓、ルーレット 2卓

2022年 4月末までに最大 16卓に増加する予定です。

（バカラ 14卓、ルーレット 2卓）

EGM 80台 2022年 4月末までに最大 150台に増加する予定です。

（注）1. フィリピン国外からオンラインゲーミングをプレイすることはできません。

2. 稼働数は、さまざまな要因により変動する場合があります。

2. 今後の見通し

2022 年 12 月期連結業績に寄与することとなります。本件に関連して今後公表すべき事項が生じた場

合には、速やかにお知らせいたします。

以 上